BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số:        /QĐ-BVHTTDL

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước

 năm 2025 thực hiện chế độ, chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP
và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ (đợt 1)

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 43/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá,
Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về
chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực
lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thông chính trị;
Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ
về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực
lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thông chính trị;

Căn cứ Quyết định số 484/QĐ-BVHTTDL ngày 01 tháng 3 năm 2025, Quyết
định số 485/QĐ-BVHTTDL ngày 01 tháng 3 năm 2025, Quyết định số 491/QĐ-
BVHTTDL ngày 01 tháng 3 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du
lịch về việc nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 974/QĐ-TTg ngày 19 tháng 5 năm 2025 của Thủ tướng
Chính phủ về việc bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm
2025 của các Bộ, cơ quan trung ương (đợt 3);

Căn cứ Công văn số 6785/BTC-KTN ngày 19 tháng 5 năm 2025 của Bộ Tài
chính về việc triển khai thực hiện dự toán NSNN bổ sung năm 2025;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm
2025 thực hiện chế độ, chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị
định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ (đợt 1)(chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 được giao bổ sung,
Văn phòng Bộ chịu trách nhiệm chi trả chế độ, chính sách theo nội dung quy định
tại Quyết định số 484/QĐ-BVHTTDL ngày 01 tháng 3 năm 2025, Quyết định số
485/QĐ-BVHTTDL ngày 01 tháng 3 năm 2025, Quyết định số 491/QĐ-
BVHTTDL ngày 01 tháng 3 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và
Du lịch về việc nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Bộ Tài chính (Vụ TC-KTN - để báo cáo)
- Đơn vị sử dụng ngân sách;
- Kho bạc nơi giao dịch
  (gửi qua đơn vị sử dụng ngân sách);
- Trung tâm CNTT (để đăng tải trên
   Cổng TTĐT của Bộ VHTTDL);
- Lưu:VT, KHTC (2), NTH 8.

  KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

Lê Hải Bình

Nội dung
Dự toán chi

NSNN
Loại - khoản

Chi hoạt động của các cơ quan quản

lý nhà nước, Đảng, Đoàn thể
2.913 340-341

Kho bạc NN nơi

giao dịch

KBNN Khu vực I

Mã số 0011
Kinh phí không thực hiện chế độ tự

chủ
2.913 340-341

Phụ lục

Dự toán chi NSNN năm 2025 thực hiện chế độ, chính sách theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ (đợt 1)

Đơn vị: Văn phòng Bộ

Mã số: 1057331

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-BVHTTDL ngày     tháng     năm 2025

 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

Đơn vị:  Triệu đồng